
 
COMUNE   DI  MALESCO 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 
          
            
    
    COPIA 
  
  
SERVIZIO: SEGRETERIA COMUNALE  
 
N.  61  Reg.  Anno  2013  

 
 

Oggetto: Liquidazione lavoro straordinario compiuto dal personale dipendente per 
adempimenti connessi con le Elezioni politiche del 24 – 25 febbraio 2013 

 
 

DETERMINAZIONE 
 

Assunta il giorno quattro del mese di aprile dell’anno duemilatredici 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 09.06.2009, ai sensi dell’art. 109, comma 2, 
del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

Visto l’art. 1, comma 381,  della Legge 24.12.2012, n.  228, con cui  è stato differito al 
30.06.2013 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione dell’esercizio 2013; 
 
Visto l’art. 163 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 in merito all’esercizio provvisorio; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’impegno di spesa riportato nella parte 
dispositiva della presente determinazione 
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   Richiamata la  propria precedente determinazione N. 1  del 03.01.2013 con cui è stato 
autorizzato il personale dipendente ad effettuare ore di lavoro straordinario per assicurare gli 
adempimenti connessi allo svolgimento delle Elezioni Politiche del 24 – 25 febbraio 2013; 

 
Visto il prospetto delle ore effettuate dai singoli dipendenti autorizzati e dato atto che tali 

prestazioni sono state effettuate dal personale dipendente esclusivamente per gli adempimenti 
connessi  con lo svolgimento delle Elezioni Politiche del 24 – 25 febbraio 2013; 

 
Ritenuto di provvedere alla liquidazione delle spettanze relative al periodo dal 24.12.2012 al 

24.03.2013;  
 
Vista la Circolare della Prefettura del V.C.O. Prot. n. 2558 del 18.01.2013 concernente la 

disciplina delle spese elettorali; 
 
Visto il C.C.N.L. del personale degli Enti Locali stipulato il 01.04.1999, le relative “code 

contrattuali” siglate il 05.07.2000 in particolare l’art. 39, il C.C.N.L. del 05.10.2001, il C.C.N.L. del 
22.01.2004, il C.C.N.L. del 09.05.2006 ed il C.C.N.L. del 11.04.2008;  

 
Visto il D. Lg.vo 18.08.2000, N. 267; 
 
Visto il vigente Regolamento di Comunale di Contabilità; 

 
DETERMINA 

 
1.  In relazione al lavoro straordinario effettuato in occasione delle Elezioni Politiche del 24 – 25 

febbraio 2013, di liquidare per il periodo dal 24.12.2012 al 24.03.2013  le ore e gli importi a 
fianco di ciascun dipendente come sotto indicato: 

 
a)  BALASSI Monica - Istruttore D3 : Responsabile Servizio Elettorale, revisione, 

predisposizione atti: 
n.  23 ore diurne X € 16,20 € 372,60 
n.  11 ore festive o notturne X € 18,31 € 201,41 
 TOTALE € 574,01 

 
b)  SARTORI Paola - Istruttore D3: Ragioneria, contabilità elettorale, delibere, determine: 

n. 19 ore diurne X € 16,20 € 307,80 
n.     5 ore festive o notturne X € 18,31 €  91,55 
 TOTALE  € 399,35 
 

c)  COLNAGHI Barbara  - Istruttore C5: Addetta servizio elettorale, aggiornamento schede, 
certificazioni: 
n. 35 ore diurne X € 14,58 € 510,30 
n.     4 ore festive o notturne X € 16,48 €  65,92 
 TOTALE € 576,22 
 

d)  BESANA Fabio – Comandante Servizio di Polizia Municipale - Istruttore D3: Messo 
Comunale, ritiro materiale Prefettura, servizio di vigilanza presso i Seggi, consegna materiale: 
n. 36 ore diurne X € 16,20 € 583,20 
n.   10 ore festive o notturne X € 18,31 € 183,10 
 TOTALE €  766,30 

 



e)  IORI Andrea  - Agente di Polizia Municipale - Cat. C5 : Messo Comunale, ritiro materiale 
Prefettura, servizio di vigilanza presso i Seggi, consegna materiale: 
 n. 22 ore diurne X € 14,58 € 320,76 

n.  14 ore festive o notturne X € 16,48 € 230,72 
 TOTALE € 551,48 

 
f)  GUERRA Bruno - Operaio Cat. B7: Installazione seggi e tabelloni e loro smantellamento: 

n. 17 ore diurne X € 13,23 € 224,91 
n.    14 ore festive o notturne X € 14,95 € 74,75 
 TOTALE € 299,66 
  

g) BERGAMASCHI Franco  - Operaio Cat. A5: Installazione seggi e tabelloni e loro 
smantellamento: 
n. 3 ore diurne X € 11,67 € 35,01 
n. 12 ore festive o notturne X € 13,20 €  158,40 

 TOTALE € 193,41 
 

2.  Di imputare  la conseguente spesa di €  3.360,43= all’intervento 4000005 Cap. 1 del bilancio 
del corrente esercizio finanziario in corso di formazione, dando atto che la predetta somma 
verrà inserita nel rendiconto relativo alle spese elettorali e rimborsata integralmente dallo 
Stato;  

 
3.  Di dare atto che vengono rispettati i limiti di cui all’art. 15 del D.L. n. 8/93 convertito in legge 

n. 68/93 e della determinazione di autorizzazione. 
 
2.  Di disporre la trasmissione della presente determinazione al Responsabile del Servizio 

Finanziario per i conseguenti provvedimenti. 
 

   IL SEGRETARIO COMUNALE 
   F.to SALINA Dr. Antonella 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata  
all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 12.04.2013 e vi rimarrà pubblicata per quindici 
giorni consecutivi. 
 
Lì  12.04.2013 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to SALINA Dr. Antonella 

 
 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
Copia conforme all’originale 
Malesco, lì 12.04.2013 

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                             SALINA Dr. Antonella 
        
 
 


